ХАЛЬМГ ТАНГЧИН

БАh-ДθРВДЭ РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БУРДЭЦИН

ДЕПУТАТНЫРИН ХУРЫГ

	[image: image1.png]

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МАЛОДЕРБЕТОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

с. Малые Дербеты
                                            от «27 »  декабря 2019 г.

Р Е Ш Е Н И Е № 4
 «О принятии части полномочий органа местного самоуправления Ики-Бухусовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по использованию субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий».

    В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании решения Собрания депутатов Ики-Бухусовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 13.12.2019  № 3  «О передаче части полномочий Ики-Бухусовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сфере организации благоустройства территории сельского муниципального образования Республики Калмыкия – Малодербетовскому районному муниципальному образованию Республики Калмыкия»
Собрание депутатов Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия

РЕШИЛО:
1. Принять с 01.01.2020г. полномочия от Ики-Бухусовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, предусмотренные пунктом 5 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по использованию субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий (благоустройство сельских территорий) в рамках государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий Республики Калмыкия».
2. Администрации Малодербетовского районного муниципального образования Республики Калмыкия заключить соглашение о принятии части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, с администрацией Ики-Бухусовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2020 г.

Председатель Собрания депутатов

Малодербетовского районного

Муниципального образования

Республики Калмыкия

                                                                Е.Сулукова

Глава Малодербетовского РМО РК                                                          С.Лиджиев

(ахлачи)